
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2002, de la
Secretaría General, por la que se hacen
públicas las relaciones definitivas del
profesorado contratado, en lista de espera y
excluido, de la convocatoria de contratación
administrativa efectuada por Resolución de
20 de marzo de 2002.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12º de la Resolu-
ción de 20 de marzo de 2002, de la Secretaría General Técnica,
por la que se hace pública la convocatoria de contratación admi-
nistrativa para diplomados/as y licenciados/as, con especialidad en
lengua extranjera, para impartir cursos de idiomas en Centros de
Educación Infantil, Primaria y Secundaria de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, sostenidos con fondos públicos y ubicados
en localidades de menos de 5.000 habitantes (D.O.E. nº 36, de 30
de marzo), a la vista de la propuesta definitiva de profesorado
seleccionado elaborado por la Comisión Regional de Selección, y
realizados los correspondientes actos de elección, de acuerdo con
el artículo 11, haciendo uso de las competencias que me han
sido conferidas:

R E S U E L V O

Primero.- Hacer públicas las siguientes relaciones definitivas:

1º.- ANEXO l: Relación de Profesorado contratado para impartir los
cursos de idiomas en poblaciones de menos de 5.000 habitantes.

2º.- ANEXO ll: Relación de profesorado que se constituye en lista
de espera.

3º.- ANEXO III: Relación de profesorado excluido con especificación
de la causa de exclusión.

Segundo.- Ordenar la exhibición de las listas, a partir del día
siguiente a la publicación de la presente Resolución, en los
tablones de anuncios de la Dirección General de Formación
Profesional y Promoción Educativa (C/ Vespasiano, nº 8, de
Mérida) y de las Direcciones Provinciales de Educación de
Badajoz (Avda. de Europa, nº 2) y Cáceres (Avda. Primo de
Rivera, nº 2).

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía adminis-
trativa podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante el Ilmo. Sr. Secretario General de la Consejería de Educa-
ción, Ciencia y Tecnología, en el plazo de un mes, contado a
partir de su publicación, tal y como disponen los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febre-
ro, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación, el correspon-
diente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 12 de julio de 2002.

El Secretario General,
(P.D. Orden de 26 de julio de 1999.

DOE nº 92, de 7 de agosto),
PEDRO BARQUERO MORENO.

10008 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10009



10010 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10011



10012 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10013



10014 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10015



10016 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10017



10018 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10019



10020 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10021



10022 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10023



10024 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10025



10026 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10027



10028 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10029



10030 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10031



10032 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88



D.O.E.—Número 88 30 Julio 2002 10033



10034 30 Julio 2002 D.O.E.—Número 88

CONSEJERÍA DE TRABAJO

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2002, de la
Dirección General de Trabajo, sobre registro,
depósito y publicación del Laudo Arbitral
Obligatorio dictado en el conflicto laboral
planteado en la empresa A.G. Siderúrgica
Balboa, S.A.

Visto el Laudo dictado por doña Paloma Gordillo López, Jefe de la
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Cáceres,
como Árbitro designado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de
la Comunidad Autónoma de Extremadura adoptado el día 23 de
julio de 2002, dada la facultad prevista en el artículo 10 del
Real Decreto-Ley 17/1977, de 4 de marzo, para situaciones como
las producidas con motivo de la huelga convocada en la empresa
A.G. Siderúrgica Balboa, S.A., de Jerez de los Caballeros, y teniendo
en cuenta lo dispuesto en el artículo 2.f) del Real Decreto
1.040/1981, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de Conve-
nios Colectivos de Trabajo, esta Dirección General de Trabajo,

A C U E R D A

Primero.- Inscribir en el Registro de Convenios Colectivos de la
Dirección General de Trabajo, de la Consejería de Trabajo, el
Laudo Obligatorio dictado el día 26 de julio de 2002 por el

Árbitro designado, para el conflicto planteado en la empresa A.G.
Siderúrgica Balboa, S.A., de Jerez de los Caballeros.

Segundo.- Disponer su publicación en el “Diario Oficial de
Extremadura”.

Mérida, 26 de julio de 2002.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

Laudo Arbitral dictado en el conflicto planteado en la empresa
"A.G. Siderúrgica Balboa, S.A.".

En Cáceres, a 26 de julio de 2002, Dª Paloma Gordillo López,
Inspectora de Trabajo y Seguridad Social, actuando como árbitro
designada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Extre-
madura en el conflicto planteado en la empresa A.G. Siderúrgica
Balboa, S.A. de Jerez de los Caballeros (Badajoz), ha dictado el
siguiente laudo arbitral obligatorio:

ANTECEDENTES

Primero

El día 28 de enero de 2002, mediante comunicación escrita
del Comité de Empresa a la Dirección de la empresa A.G.


